SHTOJCA 1 LISTA E DOKUMENTEVE TË DORËZUARA
Dokumentet e kompletuara (dosja) duhet ti ketë dokumentet e radhitura si në listën e mëposhtme dhe çdo faqe duhet të ketë të shkruar numrin (me dorë). Ky numër duhet të paraqitet në listë pranë emrit të dokumentit.
Në rast të mungesës së ndonjë dokumenti obligativ, zyrtari i AZHB-së nuk e pranon aplikacionin, por e regjistron aplikantin dhe i jep atij një kopje të kësaj shtojce duke ja rrumbullakësuar dokumentet që i mungojnë. Aplikanti ka afat deri në përfundim të thirrjes për aplikim që të kompletoj dokumentet.
Në rastet kur kërkohet vetëm kopje e dokumentit, aplikanti e shkruan me dorë në kopje „sikur në origjinal“ dhe ja  sjellë origjinalin në shikim zyrtarit regjional i cili verifikon përputhshmërinë e kopjes dhe ja kthen origjinalin aplikantit  
	
Nr.
	Dokumenti
	obligativ
	opcional

	1. 
	FORMULARI PËR APLIKIM  
Sipas modelit te AZHB-se i plotësuar me makine ose kompjuter (nuk lejohet dorëshkrimi) Kontrolli nëse dokumentet janë te mbushura si duhet të bëhet në momentin e dorëzimit në prani të aplikantit
	f.
___
	


	2. 
	FORMULARI  PËR INDIKATOR  i plotësuar (në origjinal)  
Në prani të aplikantit zyrtari verifikon a është plotësuar si duhet formulari për indikatorët.
	f.
__
	

	3. 
	LLOGARIA RRJEDHËSE, dokument i lëshuar dhe vulosur nga banka (në origjinal) 
Llogaria rrjedhëse duhet të jetë nga një bankë që operon në Kosovë
	f.
_
	

	4. 
	Në rastin e personave juridik:
CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL – kopje
	f.
__
	

	5. 
	PROJEKTITEKNIK(me llogaritjepër te zvogeluar sasinë eujit qëhumbetnë rast tëprojekteve përmodernizimdhe projektimet relevante)-në origjinal
	f.
__
	

	6. 
	Lista efermerëveqë përfitojnënga sistemi iujitjes sëpropozuarqëtë ndërtohet/modernizohet/zgjerohetbashkëme NIF e tyre (nga Regjistri i Fermës) dhe zonën e tyre(me ndarje ne: 1zonën përhortikulturëdhe 2. zona tëtjera bujqësore) të cilatdo tëpërfitojnëdirektngarealizimit të projektit (në ha) -në origjinal
	f.
__
	

	7. 
	Për personat juridik:
VËRTETIM nga Administrata Tatimore e Kosovës që dëshmon se aplikanti nuk ka obligime të papaguara  (në origjinal)
	f.
__
	

	8. 
	AUTORIZIMI- Në rast se aplikimi bëhet përmes një personi të autorizuar, ai pranohet vetëm përmes autorizimit të vërtetuar nga noteri. 
	f.


	

	9. 
	DOKUMENTI QË DËSHMON PRONËSINË MBI TOKËN ku do te kryhet investimi
	f.
__
	

	10. In
	Nërast tëKomunës: 
Vendimii Kuvenditpër ProjektinTeknik
Nërast të Kompanisë së Ujësjellësit 
Vendimi i Bordit për ProjektinTeknik

	f.
__
	





